
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 35
RADY MINISTRÓW

z dnia 14 stycznia 2026 r.

w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Poprawa jakości oraz dostępności  
do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychiatrycznej poprzez budowę nowego budynku  
oraz wyposażenie Centrum Ochrony Zdrowia Psychicznego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Sanoku”

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 
z 2025 r. poz. 1739) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Ministrów ustanawia program inwestycyjny pod nazwą „Poprawa jakości oraz dostępności do świadczeń 
zdrowotnych w zakresie opieki psychiatrycznej poprzez budowę nowego budynku oraz wyposażenie Centrum Ochrony 
Zdrowia Psychicznego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sanoku”, zwany dalej „Programem inwes- 
tycyjnym”, stanowiący załącznik do uchwały.

2. Program inwestycyjny ustanawia się na lata 2026–2028.

§ 2. 1. Program inwestycyjny jest finansowany ze środków Funduszu Medycznego.

2. Łączna kwota środków z Funduszu Medycznego z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej w okresie realizacji Pro-
gramu inwestycyjnego wyniesie 82 941 784 zł.

3. Kwota środków na realizację Programu inwestycyjnego jest corocznie ujmowana w planie finansowym Funduszu 
Medycznego, stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok, i podawana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Warszawa, dnia 19 stycznia 2026 r.

Poz. 92 92



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 92

﻿

Załącznik 
do uchwały nr 35 
Rady Ministrów 
z dnia 14 stycznia 2026 r. 
(M.P. poz.   ) 

Program inwestycyjny 

pod nazwą „Poprawa jakości oraz dostępności do świadczeń 
zdrowotnych w zakresie opieki psychiatrycznej poprzez 

budowę nowego budynku oraz wyposażenie Centrum Ochrony 
Zdrowia Psychicznego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Sanoku” 

 

dla projektu strategicznego 

wskazanego do finansowania 

ze środków Funduszu Medycznego1) 

w konkursie 

nr FM-SIS.03.PSYCH.20242) 

 

 

  

 
1) Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz z 2025 r. 

poz. 1739). 
2) Na wybór propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na budowie, 

przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie 
uzależnień, na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Załącznik do uchwały nr 35 Rady Ministrów 
z dnia 14 stycznia 2026 r. (M.P. poz. 92)



Monitor Polski	 – 3 – 	 Poz. 92

﻿

  

I. Podmiot realizujący program 

Nazwa podmiotu 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Sanoku 

Adres podmiotu 

ul. 800-lecia 26, 38-500 Sanok 

Informacje o podmiocie 

Wnioskodawcą dla programu inwestycyjnego pod nazwą „Poprawa jakości oraz dostępności do świadczeń 

zdrowotnych w zakresie opieki psychiatrycznej poprzez budowę nowego budynku oraz wyposażenie 

Centrum Ochrony Zdrowia Psychicznego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Sanoku”, zwanego dalej „programem” lub „inwestycją”, jest Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Sanoku, zwany dalej „SPZOZ w Sanoku”, który prowadzi działalność leczniczą w rozumieniu 

art. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, z późn. zm.). 

SPZOZ w Sanoku jest podmiotem leczniczym prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej. Podstawowym obszarem jego działania jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przy 

czym głównym obszarem działalności pozostaje powiat sanocki. Podmiotem tworzącym SPZOZ w Sanoku 

jest powiat sanocki. Główna siedziba SPZOZ w Sanoku mieści się w mieście Sanok przy ul. 800-lecia 26. 

Do podstawowych zadań SPZOZ w Sanoku należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 

innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odpowiednich przepisów nieodpłatnie, 

za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością; 

2) prowadzenie racjonalnej gospodarki krwią w sposób uregulowany odrębnymi przepisami; 

3) realizacja przewidzianych przepisami zadań na potrzeby obronne państwa, obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego, ochrony mienia i informacji niejawnych; 

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez podmiot tworzący; 

5) uczestniczenie w prowadzeniu badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych oraz realizacji zadań 

dydaktycznych i badawczych; 

6) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodów medycznych oraz kształceniu osób 

wykonujących te zawody; 

7) prowadzenie działalności mającej na celu promocję zdrowia; 

8) udzielanie odpłatnych świadczeń zdrowotnych na rzecz osób, które nie są uprawnione do korzystania 

ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, oraz innych podmiotów. 

Strukturę SPZOZ w Sanoku tworzą: 

1) pion działalności leczniczej; 

2) pion działalności pomocniczej. 

Pion działalności leczniczej tworzą następujące zakłady lecznicze: 

1) Szpital SPZOZ w Sanoku – Zakład Lecznictwa Stacjonarnego (dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne), w ramach którego funkcjonują następujące 

jednostki organizacyjne: 

a) Szpital Specjalistyczny, 

b) Zakład Analityki, 

c) Zakład Mikrobiologii, 

d) Zakład Diagnostyki Obrazowej, 

e) Pracownia Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi; 



Monitor Polski	 – 4 – 	 Poz. 92

﻿

  

2) Ambulatorium SPZOZ w Sanoku – Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego (dla świadczeń zdrowotnych 

w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne), w ramach którego funkcjonują następujące 

jednostki organizacyjne: 

a) Przychodnia Specjalistyczna, 

b) Zakład Rehabilitacji Leczniczej, w tym Powiatowe Centrum Rehabilitacji Medycznej, 

c) Zakład Medycyny Pracy. 

W ramach jednostki organizacyjnej Szpital Specjalistyczny wyodrębnia się następujące komórki 

organizacyjne: 

1) Oddział Wewnętrzny; 

2) Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej z Pododdziałem Urologicznym; 

3) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii; 

4) Oddział Dziecięcy; 

5) Oddział Pulmonologiczny; 

6) Oddział Obserwacyjno-Zakaźny; 

7) Oddział Kardiologiczny; 

8) Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym; 

9) Oddział Otolaryngologiczny; 

10) Szpitalny Oddział Ratunkowy z Izbą Przyjęć; 

11) Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej; 

12) Blok Operacyjny; 

13) Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu (stacjonarny); 

14) Apteka Szpitalna; 

15) Prosektorium; 

16) Pracownia Echokardiografii; 

17) Pracownia Bronchoskopii; 

18) Pracownia Endoskopii; 

19) Pracownia Audiometrii II; 

20) Pracownia EEG; 

21) Pracownia Neurofizjologii; 

22) Centrum Ochrony Zdrowia Psychicznego SPZOZ w Sanoku, w skład którego wchodzą następujące 

komórki organizacyjne: 

a) Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 

b) Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 

c) Poradnia Leczenia Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych innych niż Alkohol, 

d) Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

e) Poradnia Leczenia Uzależnień, 

f) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży; 

23) Centralna Sterylizacja. 

Zatrudnienie łączne na koniec 2024 r. wyniosło 823 osoby, w tym 682 kobiet i 141 mężczyzn (łącznie 

811,76 etatów), z czego 798 osób jest zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, a 25 w niepełnym 

wymiarze czasu pracy.  

W SPZOZ w Sanoku w 2024 r.: 

1) dysponowano łącznie 296 łóżkami, w tym 20 w ramach Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

(Stacjonarny); 

2) zrealizowano 13 585 hospitalizacji, w tym 154 na Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu; 

3) w poradniach specjalistycznych udzielono 105 283 porad. 

 



Monitor Polski	 – 5 – 	 Poz. 92

﻿

  

II. Okres realizacji programu 

Planowany termin realizacji inwestycji: lata 2026–2028. 

III. Cel programu 

Celem głównym programu jest zwiększenie dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży dla społeczeństwa 

zamieszkałego w województwie podkarpackim, a przede wszystkim w powiecie sanockim. 

Cel główny będzie realizowany przez następujące cele szczegółowe: 

1) poprawa stanu zdrowia psychicznego społeczeństwa powiatu sanockiego; zakłada się również 

możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie psychiatrii także dla potrzebujących 

pacjentów np. z terenu powiatów ościennych czy też innych obszarów regionu podkarpackiego;  

2) poprawa dostępu do świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców powiatu sanockiego w zakresie opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień, objętych mapami potrzeb zdrowotnych dla województwa 

podkarpackiego, umożliwiające wcześniejsze postawienie diagnozy i wdrożenie leczenia 

ambulatoryjnego i środowiskowego, dziennego, bez konieczności hospitalizacji;  

3) poprawa jakości udzielanych świadczeń z zakresu ochrony zdrowia psychicznego przez wdrożenie 

innowacyjnych form terapii za pomocą nowych metod oraz zakupionej aparatury medycznej;  

4) transformacja udzielanych świadczeń zdrowotnych polegająca na zmniejszaniu liczby i okresu 

hospitalizacji na oddziale całodobowym i przekierowaniu pacjentów do innych form opieki: leczenie 

na Oddziale Dziennym Psychiatrycznym, leczenie ambulatoryjne i leczenie środowiskowe;  

5) poprawa warunków udzielania świadczeń w dotychczas funkcjonujących komórkach 

organizacyjnych:  

a) Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu,  

b) Oddział Dzienny Psychiatryczny,  

c) Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Alkoholu,  

d) Poradnia Zdrowia Psychicznego (w której strukturach w wyniku realizacji programu będzie 

funkcjonował Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny),  

e) Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży Poradnia Zdrowia Psychicznego (PZP) – 

II poziom referencyjny (w której strukturach w wyniku realizacji programu będzie funkcjonował 

Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny dla dzieci i młodzieży),  

f) Poradnia Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia,  

g) Poradnia Leczenia Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych Innych niż Alkohol (która 

docelowo będzie mieścić się w strukturze Poradni Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia);  

6) wprowadzenie udzielania świadczeń w nowych komórkach organizacyjnych:  

a) Oddział Psychiatryczny,  

b) Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży,  

c) Oddział Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny dla Dzieci,  

d) Zespół Leczenia Środowiskowego,  

e) Zespół Leczenia Środowiskowego dla Dzieci i Młodzieży; 

7) dostosowanie Centrum Ochrony Zdrowia Psychicznego do obowiązujących przepisów prawa.  

 

IV. Zadania programu 

IV.1. Opis inwestycji 

Inwestycja obejmuje swoim zakresem realizację jednego zadania: Budowa nowego budynku Centrum 

Ochrony Zdrowia Psychicznego (COZP) w Sanoku, zwanego dalej „Centrum”, wraz z wyposażeniem.  



Monitor Polski	 – 6 – 	 Poz. 92

﻿

  

Przewiduje się prace budowlane oraz również zagospodarowanie terenu w zakresie infrastruktury 

technicznej, dojść i dojazdów. Inwestycja ma na celu poprawę jakości i dostępności świadczonych 

świadczeń opieki zdrowotnej w SPZOZ w Sanoku. 

Obiekt Centrum będzie stanowił samodzielny budynek znajdujący się w kompleksie istniejącej zabudowy 

szpitalnej, będą w nim działały Oddziały Centrum Zdrowia Psychicznego dla dorosłych w Sanoku oraz 

Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Sanoku. 

Budynek będzie zorientowany osią podłużną północ-południe, o pięciu kondygnacjach nadziemnych, 

podpiwniczony, ze strychem użytkowym. Przy budynku będzie funkcjonował ogrodzony teren 

przeznaczony na cele terapeutyczno-rekreacyjne dla pacjentów i plac zabaw dla dzieci. 

Dojazd do budynku będzie zapewniony z istniejącej wewnętrznej drogi zlokalizowanej na terenie Szpitala 

SPZOZ w Sanoku, natomiast dojścia przez projektowane odcinki chodnika połączone z istniejącymi 

ciągami pieszymi. Przy istniejącej drodze wewnętrznej dojazdowej projektuje się zatokę parkingową 

(poszerzenie drogi) oraz podjazd dla karetki (niezadaszony). 

Przewidziano ok. 25 miejsc postojowych wzdłuż istniejącej drogi wewnętrznej, w tym 2 miejsca dla osób 

z niepełnosprawnościami. Wzdłuż drogi wewnętrznej i tym samym wzdłuż miejsc postojowych 

(oddzielone pasem zieleni) zostanie zaprojektowany ciąg pieszy służący dla obsługi całego Szpitala SPZOZ 

w Sanoku. 

IV.2. Zadania 

Zadanie 1. Budowa nowego budynku Centrum Ochrony Zdrowia Psychicznego w Sanoku wraz 
z wyposażeniem 

Koncepcja inwestycji zakłada wybudowanie budynku, w którym będą się znajdować następujące 

pomieszczenia w ujęciu funkcjonalnym:  

1) piwnica, w której zostaną umieszczone pomieszczenia techniczne i pomocnicze; 

2) Izba Przyjęć pacjentów (zespół pomieszczeń); 

3) Oddział Psychiatryczny dla dorosłych (strefa łóżkowa pacjentów) – podzielony na 2 odcinki: 

a) odcinek A – dla mężczyzn, 

b) odcinek A+B (środkowa część budynku) część wspólna, tj. obsługa medyczna dla Oddziału 

Psychiatrycznego, 

c) odcinek B – dla kobiet; 

4) Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży (strefa łóżkowa pacjentów), podzielony na 2 odcinki, 

tj. oddzielny dla dziewcząt i oddzielny dla chłopców: 

a) odcinek A (od strony istniejącego budynku) – dla chłopców, 

b) odcinek A+B (środkowa część budynku) część wspólna, tj. obsługa medyczna dla Oddziału 

Psychiatrycznego,  

c) odcinek B – dla dziewcząt; 

5) Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu dla Dorosłych (strefa łóżkowa pacjentów), podzielony na 

3 odcinki: oddzielny dla kobiet i oddzielny dla mężczyzn: 

a) odcinek A – dla mężczyzn, 

b) odcinek A+B (środkowa część budynku) część wspólna, 

c) odcinek B – dla kobiet; 

6) Oddział Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny dla Dzieci; 

7) Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Dorosłych; 

8) Oddział Dzienny Terapii Leczenia Uzależnienia od Alkoholu; 

9) Poradnia Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia; 

10) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych; 

11) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży; 



Monitor Polski	 – 7 – 	 Poz. 92

﻿

  

12) Zespół Leczenia Środowiskowego dla Dorosłych; 

13) Zespół Leczenia Środowiskowego dla Dzieci i Młodzieży; 

14) strych – przestrzeń usługowo-techniczna. 

W budynku przewiduje się 3 klatki schodowe i 2 windy szpitalne (łóżkowe). 

Obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zgodnie z obowiązującymi 

standardami dostępności. 

Budynek Centrum zostanie wyposażony w niezbędny sprzęt i aparaturę medyczną oraz wyposażenie 

niemedyczne, w tym informatyczne, socjalno-bytowe oraz administracyjno-biurowe. 

V. Opis zakładanych efektów medycznych i rzeczowych w wyniku realizacji inwestycji 

Planowane efekty dla pacjenta uzyskane w wyniku realizacji inwestycji:  

W wyniku realizacji inwestycji pacjenci SPZOZ w Sanoku zyskają wiele korzyści, wśród których wymienić 

należy: 

1) zapewnienie odpowiednich warunków do udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień w sposób niezakłócony i ciągły; 

2) poszerzenie zakresu realizowanych procedur medycznych, w tym innowacyjnych metod leczenia: 

zastosowanie hipnozy oraz terapii elektrowstrząsowej, jak też kolejnych innych metod, które będą 

wprowadzane do zakresu udzielanych świadczeń, co pozwoli na przyspieszenie procesu 

diagnostycznego, wdrożenie skutecznych i potwierdzonych metod terapeutycznych (co wpłynie na 

skrócenie pozostawania pacjenta w terapii); 

3) przebywanie pacjentów w separatkach bez konieczności stosowania przymusu w formie 

unieruchomienia sprawi, że pobyt pacjenta na oddziale będzie mniej dotkliwy i pozwoli na 

podniesienie skuteczności terapii; 

4) możliwość konsultacji w oddziałach szpitalnych poradni specjalistycznych, co wpłynie na uzyskanie 

świadczeń w sposób kompleksowy, adekwatny do zgłaszanych problemów zdrowotnych, możliwość 

korzystania z terenu rekreacyjnego, który będzie się znajdował w otoczeniu Centrum; 

5) kompleksową pomoc psychiatryczną, psychologiczną i psychoterapeutyczną, która będzie 

realizowana na podstawie najlepszej, aktualnie dostępnej wiedzy medycznej oraz świadczona przez 

specjalistów; 

6) poprawę jakości i warunków udzielania świadczeń przez unowocześnienie bazy infrastrukturalnej; 

7) zapewnienie warunków poszanowania intymności i godności; 

8) skrócenie czasu oczekiwania na rejestrację, konsultacje lekarskie, wyniki badań i diagnostykę; 

9) możliwość wykorzystania aktualnej wiedzy medycznej oraz dostępu do wyrobów medycznych, 

a także pomieszczeń odpowiednich do stanu zdrowia; 

10) poprawę warunków pobytu pacjenta oraz opiekuna w Centrum; 

11) wymianę zużytych wyrobów medycznych na nowe, co zwiększy dostępność i skuteczność 

oferowanych pacjentom przez podmiot świadczeń zdrowotnych oraz wpłynie na poprawę komfortu 

pacjentom poddanym procesom diagnostycznym. 

Planowane efekty medyczne uzyskane w wyniku inwestycji: 

Planowana przez SPZOZ w Sanoku inwestycja w sposób bardzo istotny przyczyni się do poprawy jakości 

opieki zdrowotnej z zakresu ochrony zdrowia psychicznego przez poprawę warunków pobytu pacjenta 

w komórkach organizacyjnych udzielających świadczeń zdrowotnych w tym zakresie, zapewnienie 

bezpiecznego pobytu oraz poprawę komfortu udzielanych świadczeń zdrowotnych.  



Monitor Polski	 – 8 – 	 Poz. 92

﻿

  

Poprawa jakości opieki zdrowotnej nastąpi przez działania takie jak:  

1) urządzenie separatek jednoosobowych z węzłem sanitarnym z pełnym monitoringiem, przystosowanych 

dla pacjentów, u których stosuje się przymus bezpośredni w formie izolacji (z monitoringiem); 

2) wymiana wyeksploatowanych łóżek szpitalnych i innych sprzętów medycznych na nowe oraz zakup 

nowych wyrobów i wyposażenia medycznego zaspokajającego w pełni wymagania Centrum; 

3) doposażenie i modernizacja Centrum zapewni nowe narzędzia diagnostyczne i terapeutyczne, które 

przyspieszą postawienie diagnozy oraz wpłyną na jakość terapii dla dzieci, dostęp do placu zabaw 

umożliwi obserwacje dziecka i wyciąganie wniosków diagnostycznych w środowisku naturalnym dla 

niego, przy zabawie; 

4) umiejscowienie wszystkich komórek organizacyjnych udzielających świadczeń zdrowotnych 

w zakresie psychiatrii w jednym miejscu – w nowo wybudowanym budynku Centrum; 

5) poprawa warunków udzielania świadczeń zdrowotnych ambulatoryjnych; 

6) zwiększenie zakresu udzielania świadczeń – utworzenie stacjonarnych Oddziałów Psychiatrycznych 

dla Dzieci i Młodzieży oraz dla Dorosłych, a także Dziennego Oddziału Psychiatrycznego 

Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Zespołów Leczenia Środowiskowego. 

Realizacja inwestycji zapewni pacjentom dostęp do świadczeń w sposób kompleksowy, ciągły 

i interdyscyplinarny oraz pozwoli na wdrożenie nowych metod i procedur diagnostycznych 

i terapeutycznych o potwierdzonej naukowo skuteczności (hipnoza, terapia elektrowstrząsowa). 

W zależności od potrzeb pacjent zostanie objęty opieką: 

1) czynną – leczeniem i wsparciem z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi, wymagających ciągłości 

świadczeń opieki, aktywnego podtrzymywania kontaktu i wyprzedzającego rozwiązywania problemów; 

2) długoterminową – udzielaną pacjentom z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi; 

3) krótkoterminową – udzielaną pacjentom z zaburzeniami epizodycznymi lub nawracającymi; 

4) doraźną – udzielaną pacjentom w stanach nagłych i pilnych w zakresie zdrowia psychicznego; 

5) konsultacyjną – potrzebującym świadczeń diagnostycznych lub porad w zakresie zdrowia psychicznego. 

Świadczenia są i będą udzielane przez wykwalifikowany personel medyczny: lekarzy, psychologów, 
psychologów klinicznych, psychoterapeutów, specjalistów psychoterapii uzależnień, pielęgniarki, 

terapeutów środowiskowych oraz inny personel medyczny i pomocniczy, obejmujący pacjenta opieką 

kompleksowo, w sposób zgodny z aktualną wiedzą medyczną i adekwatny do stanu zdrowia. Ponadto 

pacjenci będą mieć zapewnione konsultacje z innych dziedzin medycyny, niezbędne dla zapewnienia 

kompleksowej opieki. 

Budowa nowego budynku oraz wyposażenie w nowoczesny sprzęt Centrum pozwoli na organizację 

odpowiedniej opieki nad większą liczbą chorych, w pełnym zakresie świadczeń przewidzianych w ramach 

opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. 

Poprawa warunków infrastrukturalnych wpłynie na możliwość rozwoju zawodowego pracowników 

Centrum, umożliwi nabywanie nowych umiejętności i kompetencji w dziedzinie psychiatrii, wdrożenie 

nowych, innowacyjnych metod diagnozowania i leczenia oraz zapewni stały dostęp do aktualnej wiedzy 

medycznej z dziedziny psychiatrii. 

Zmiana rozmieszczenia poszczególnych komórek organizacyjnych Centrum (tj. w jednej lokalizacji) 

pozytywnie wpłynie na organizację pracy personelu medycznego i niemedycznego. 

Ponadto inwestycja pośrednio będzie miała oddziaływanie na zdolność prowadzenia i rozwoju prac 

badawczych i rozwojowych na terenie powiatu sanockiego. W wyniku realizacji inwestycji będzie możliwe 

nawiązanie współpracy z jednostkami naukowymi w zakresie prowadzenia prac B+R (działalność 

badawczo-rozwojowa) dotyczących opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Wnioski z analiz terapii 

z zastosowaniem nowych metod leczenia (terapia elektrowstrząsowa, hipnoza) będą mogły być 

udostępnione współpracującym ze szpitalem uczelniom i szpitalom do celów B+R. 



Monitor Polski	 – 9 – 	 Poz. 92

﻿

  

Planowane efekty rzeczowe (mierzalne): 

Wśród efektów rzeczowych (mierzalnych) programu należy wymienić: 

1) zostanie wybudowany i w pełni wyposażony 1 obiekt – budynek Centrum, który będzie przeznaczony 

dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży; 

2) obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (toalety, wejścia, parkingi); 

3) zwiększy się liczba łóżek dla pacjentów (co pozwoli na zwiększenie liczby miejsc na Oddziale 

Dziennym Psychiatrycznym);  

4) powstanie ok. 13 046 m2 powierzchni całkowitej (ok. 6121 m2 powierzchni użytkowej) budynku. 

 

VI. Prognozowany plan finansowy i harmonogram rzeczowy 

VI.1. Prognozowany plan finansowy 

Tabela 1. Prognozowany plan finansowy 

Źródła finansowania 
inwestycji 

Wartość 
Kosztorysowa 

Inwestycji (WKI) 
w złotych 

Prognozowane nakłady w poszczególnych latach (w złotych) 

2026 r. 2027 r. 2028 r. 

Wkład własny SPZOZ 
w Sanoku 

0 0 0 0 

Środki z Subfunduszu 
Infrastruktury 
Strategicznej – 

Fundusz Medyczny 

82 941 784 2 941 225 70 062 729 9 937 830 

OGÓŁEM 82 941 784 2 941 225 70 062 729 9 937 830 

 

VI.2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Tabela 2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Etap realizacji inwestycji 
Prognozowany harmonogram rzeczowy 

2026 r. 2027 r. 2028 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów do 

sieci 
      

Budowa obiektów podstawowych       

Instalacje       

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 

pomocniczych 
      

Wyposażenie       

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa 

inwestorska, nadzory autorskie oraz ewentualnie 

szkolenia i rozruch technologiczny 

      

 
Minister Zdrowia będzie nadzorować realizację programu zgodnie z harmonogramem rzeczowo- 

-finansowym określonym umową na udzielenie dotacji celowej – w celu zapewnienia osiągnięcia 

zaplanowanego w programie końcowego efektu rzeczowego oraz założonych do realizacji mierników. 

Zmiany w zakresie harmonogramu rzeczowo-finansowego nie wymagają zmiany programu. 



Monitor Polski	 – 10 – 	 Poz. 92

﻿

  

VII. Prognozowane mierniki programu 

Tabela 3. Prognozowane mierniki programu 

Rok 

realizacji 
Zakres rzeczowy realizowanego celu 

Wartość 
wg WKI 

w złotych 

Mierniki – udział 
realizowanego zakresu 

rzeczowego 

rocznie 
% 

narastająco 
% 

2026 r. 
Przygotowanie terenu pod budowę 

82 941 784 

3,55 3,55 
Prace projektowe, obsługa inwestorska 

2027 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów do sieci 

84,47 88,02 

Budowa obiektów podstawowych 

Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

2028 r. Wyposażenie 11,98 100 
 


		2026-01-19T12:49:39+0000
	Monika Salamończyk




